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厳
し
い
つ
く
ば
み
ら
い
市
の
台
所

事
情
で
す
が
、「
活
力
に
満
ち
た　

う

る
お
い
と
や
す
ら
ぎ
の
ま
ち
」
を
目

指
し
、
都
市
基
盤
の
整
備
、
生
活
環

境
の
整
備
、
教
育
・
医
療
・
福
祉

の
充
実
、
活
力
あ
る
産
業
の
育
成
な

ど
広
範
囲
に
わ
た
り
、
い
ろ
い
ろ
な

事
業
を
実
施
し
て
い
ま
す
。
こ
れ
ら

の
事
業
は
、
当
然
の
サ
ー
ビ
ス
だ
と

考
え
が
ち
で
す
が
、
事
業
を
行
う
に

当
た
っ
て
、
市
税
は
貴
重
な
収
入
財

源
で
あ
る
こ
と
を
ご
存
知
で
し
ょ
う

か
。

　

茨
城
県
で
は
、「
大
多
数
の
方
は
き

ち
ん
と
納
税
し
て
い
る
。
税
の
公
平

性
確
保
を
最
優
先
さ
せ
る
必
要
が
あ

る
。」
と
判
断
し
、
県
税
滞
納
者
に

対
す
る
財
産
の
差
し
押
え
を
積
極
化

し
て
い
ま
す
。
特
に
、
預
貯
金
な
ど

の
差
し
押
え
は
前
年
度
の
三
倍
強
の

ペ
ー
ス
で
執
行
し
て
い
ま
す
。

差し押え物件 件　　数
不　動　産 １２８件
給　　　与      ９７件
預　　　金 ２１６件
そ　の　他 １７３件

合　　　　計 ６１４件

平成18年度差し押え実績

■
■
滞
納
整
理　

強
化
！
■
■

　

つ
く
ば
み
ら
い
市
に
お
い
て
も
、

納
税
の
公
平
性
と
貴
重
な
財
源
確
保

か
ら
、
税
務
課
内
に
収
納
対
策
室
を

設
置
し
、
滞
納
整
理
の
強
化
を
図
っ

て
い
ま
す
。
特
に
、
催
告
書
の
指
定

期
日
ま
で
に
何
の
連
絡
も
な
く
放
置

さ
れ
た
方
に
対
し
て
は
、
自
主
的
な

納
入
が
な
い
と
判
断
し
、
茨
城
租
税

債
権
管
理
機
構
（
※
）
へ
の
移
管
や

財
産
の
差
し
押
え
等
の
滞
納
処
分
を

実
施
し
て
い
ま
す
。

【
不
動
産
の
差
し
押
え
】

登
記
簿
に
記
載
し
財
産
を
処
分
す
る

こ
と
を
禁
止
し
て
、
将
来
の
競
売
な

ど
に
よ
っ
て
換
金
で
き
る
状
態
に
し

ま
す
。

【
給
与
の
差
し
押
え
】

勤
務
先
に
給
与
の
支
払
い
な
ど
の
照

会
を
行
い
差
し
押
え
た
後
、
雇
用
主

か
ら
徴
収
し
ま
す
。

【
預
金
の
差
し
押
え
】

原
則
と
し
て
即
時
徴
収
を
行
い
ま
す

の
で
、
引
き
出
し
や
自
動
振
替
が
で

き
な
く
な
る
こ
と
が
あ
り
ま
す
。

【
そ
の
他
】

生
命
保
険
・
国
税
還
付
金
・
自
動
車

税
還
付
金
な
ど
の
差
し
押
え
を
実
施

し
て
い
ま
す
。

※
茨
城
租
税
債
権
管
理
機
構
と
は
…

　

茨
城
県
内
市
町
村
か
ら
滞
納
事
案

の
委
託
を
受
け
、
差
し
押
え
・
競
売

な
ど
の
滞
納
処
分
に
よ
り
滞
納
者
の

財
産
を
換
価
し
、
税
金
の
徴
収
を
専

門
的
に
行
う
一
部
事
務
組
合
（
特
別

地
方
公
共
団
体
）
で
す
。

　

市
民
の
ほ
と
ん
ど
の
皆
様
に
は
期

限
内
に
納
税
し
て
い
た
だ
い
て
お
り

ま
す
が
、
未
納
に
な
っ
て
い
る
方
は

早
急
に
納
税
さ
れ
ま
す
よ
う
お
願
い

し
ま
す
。

　

ま
た
、
納
税
が
困
難
な
場
合
は
、

納
税
相
談
を
受
け
付
け
て
お
り
ま
す

の
で
、
伊
奈
庁
舎
税
務
課
収
納
対
策

室
ま
で
お
越
し
く
だ
さ
い
。

市税の納付は便利で確実な
『口座振替』をお勧めします。
 　

口座振替にすると、出掛ける手間が省け、

納付忘れを心配する必要がありません。

課税所得 200

万円

700

万円

５％

10％

13％

10％

（市民税６％、県民税４％）

３段階 一律10％

平成19年６月分から

⇒

変更前 変更後

住民税所得割税率

●課税所得・・・課税所得とは、収入から給与所得控除や基礎控除、扶養控除、社会保険料控除などの

　　　　　　　　諸控除を差し引いた残りの金額です。これに税率をかけたものが税額になります。

※詳しくは、広報つくばみらい５月号に掲載しています。もしくは、伊奈庁舎税務課にお問い合わせください。

◆問い合わせ先
　伊奈庁舎税務課収納対策室
　☎ 58 - 2111 （内線1140 ～ 1144）


